Dan tidak lebih dari dua abad lamanya telah muncul ilmuwan-ilmuwan terkenal dalam berbagai studi keagamaan, seperti misalnya *Qadi Surayh* (d.80/699), *Muhammad ibn al-Hanafiyyah* (d.81/700), *Ma'bad al-Juhani* (d.84/703), *Umar ibn 'Abd al-'Aziz* (d.102/720) *Wahb ibn Munabbih* (d.110,114/719,723), *Hasan al-Basri* (d.110/728), *Ghalyan al-Dimashqi* (d.c.123/740), *Ja'far al-Sadiq* (d.148/765), *Abu Hanifah* (d.150/767), *Malik ibn Anas* (179/796), *Abu Yusuf* (d.182/799), *al-Shafi'i* (204/819) dan lain-lain. Perlu dicatat bahwa meskipun wahyu telah dijelaskan oleh Nabi, namun disana masih terdapat beberapa masalah[40] yang terbuka untuk difahami secara rasional yang dalam tradisi Islam disebut *ra'sy*.